
 

 

 

学参ご担当者各位 

2020年 5月 8日 

株式会社声の教育社    

営業部    

 

 

指定配本の再開のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り心から感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため『緊急事態宣言』が発出され、これまで首都圏では大

多数の書店様が休業もしくは短縮営業を余儀なくされておりました。 

しかし、本日（5/8）時点で書店様の営業状況を再調査したところ、多くの店舗で営業を再開

されていることがわかりました。 

弊社としましても 4/7～5/6 に発行される『中学・高校各学校別過去問題集（スーパー過去問）』

の配本を、一時的に延期（出荷保留）しておりましたが、この状況を受け、各取次様と協議した

ところ、「『中学・高校各学校別過去問題集（スーパー過去問）』の配本に関しては指定配本を受

付け、開店した店舗から送品する」との回答を得ましたので、４月中に発行され送品を延期して

いた商品に関しましては、５月 11 日（月）より順次送品させていただくこととなりました。 

書店様におかれましては、下記注意事項をご確認いただき、お客様へのご対応をお願い致しま

す。 

 

― 記 ― 

 

◆発行状況は、弊社ホームページにて随時更新いたしますのでご確認ください。 

◆発行済みの商品のご注文ならびに出荷は可能ですが、すでに初回配本分は別業者に出荷の手

配をしているため、初回配本数の変更は承れません。 

◆『東京都高校受験案内』（4/14・15 取次搬入）、『中学受験案内』（4/20 取次搬入）につきま

しては、委託商品のため、すでに全取次様に出荷の手配が済んでおります。未入荷の書店

様は、お手数ですが一度各取次様にご確認ください。 

 

弊社としましては、過去問題集を必要としてくださる受験生のために、今後も確実な商品の発

行と、各書店様への最大限の供給に努めて参りたいと思っておりますので、引き続きご理解とご

協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


